
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: ETICKÁ DILEMATA PŘI PRÁCI V AZYLOVÉM DOMĚ PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI 

Autor práce: Bc. Marta Dvořáková 

Obor studia: ESP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 22.5.2020 

 

Předložené diplomová práce má logickou a jasnou strukturu. Nejprve autorka popisuje specifika sociální 

práce v azylovém domě – zmiňuje témata jako sociální práce a bezdomovectví, osamocený rodič, 

charakterizuje služby azylových domů a jejich vývoj, popisuje sociální práci v této službě a v závěru kapitoly 

se zaměřuje již na jednu konkrétní sociální službu – Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni při 

Oblastní charitě v Klatovech. Touto kapitolou si autorka vymezuje základní teoretická východiska – tedy 

práci a témata, se kterými se pracovníci v této sociální službě setkávají, a ze kterých následně mohou 

plynout případná dilemata (viz dále pak kapitola č. 4). 

 

V navazující kapitole 3: „Etika v sociální práci“ jsou vymezena základní témata, vztahující se k předložené 

diplomové práci.  Ačkoliv je text obecného charakteru, rozsahem a obsahem nezahlcuje čtenáře a je 

tematicky přiléhavý. 

 

Kapitola č. 4 je praktického zaměření, jsou zde prezentovány dilematické situace, se kterými se pracovníci 

ve shora uvedené sociální službě setkávají a které řeší. Následuje kapitola (viz kapitola č. 5), ve které je 

vybrané dilema rozebráno pomocí vybrané etické teorie. Struktura této páté kapitoly je přehledná a 

srozumitelná – nejprve je představena teorie I. Kanta (kap. 5.1), následně je identifikováno a popsáno 

vybrané dilema (kap. 5.2), které je pak rozebráno optikou etické teorie I. Kanta (kap. 5.3).   

 

V kapitole Diskuze autorka svá zjištění komparuje s dostupnou odbornou literaturou a svá zjištění 

sumarizuje v Závěru. Autorka ve své práci odkazuje celkem na 85 zdrojů (viz Seznam použitých zdrojů str. 

84 – 90). 

 

Práce strukturou i obsahem naplňuje požadavky kladené na tento typ prací, je tematicky zaměřená ke 

studovanému programu. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 


